



चामे गाउँपालिका स्थानीय राजपत्र

चामे गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ०७) चामे, असार १५ गते, २०८० साल (संख्या ०१

भाग १

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा १ बमोजिम
चामे गाउँपालिकाको गाउँसभाले जारी गरेको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको
लागि प्रकाशन गरिएको

सम्बत् २०८० सालको ऐन नं. १

चामे गाउँपालिकाको अर्थ सम्वन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको

ऐन, २०८०

प्रस्तावना:

चामे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को अर्थ सम्वन्धी
प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन, २०८०

को सुझाव अनुसार स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको लागि प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उप-धारा (२) बमोजिम चामे गाउँसभाले यो ऐन, बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “चामे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो २०८० साल श्रावण १ गते देखि चामे गाउँपालिकाको कार्य क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सम्पत्ति कर साविक अनुसार गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको मूल्यांकन लाई आधार लिईनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घरजग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिवुटी, जीवजन्तु र कवाडी कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, छाला, प्वाँख, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची ५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची ६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. मनोरञ्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची ८ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. बहाल विटौरी शूलक : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची ९ बमोजिम हाल बजार वा पसलमा

सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११.पार्किङ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि १० बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ्ग, रक क्लाइम्बिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, च्याफ्टीङ, बन्जी जम्पीङ, जिपफ्लायर शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, रक क्लाइम्बिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, च्याफ्टीङ, बन्जी जम्पीङ, जिपफ्लायर आदिको सेवा वा व्यावसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची ११ बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४.पर्यटन शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. दहत्तर बहत्तर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने दहत्तर बहत्तरमा अनुसूची १४ बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१६. कर छुट/जरीवाना : यस ऐन बमोजिमेवाहेक कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । विशेष अवस्थाका कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची १५ मा उल्लेख गरिएको छ ।

१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दायरा तथा करको दर

आ.व.२०७५।०७६ को श्रावण १ गतेबाट यस चामे गाउँपालिकामा लागु हुने गरी यस चामे गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर प्रणाली लागु गरीएको थियो । स्थानिय तह सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम घर जग्गाहरुको मूल्याङ्कन निम्नानुसार रहेको छ । साथै आफ्नो घर जग्गाको न्यूनतम मूल्य भन्दा बढी मूल्य कायम गर्न करदाताले चाहेमा सो मूल्य कायम गर्न उसलाई स्वतन्त्रता दिइनेछ तर पछिल्ला आ.व. हरुमा सोको मूल्य घटाउन पाइने छैन । मिति २०८०/०३/१० मा स्वीकृत भई लागु भएको कार्यविधि तपशिल बमोजिम संशोधन गरी लागु गरीनेछ ।

क) जग्गाको न्यूनतम मुल्याङ्कन

क्र. सं.	क्षेत्र	विवरण	प्रतिरोपनी मुल्य	वडा नं.	कैपि न्यत
१	व्यापारीक	तिर्चुङाल्दा देखि मस्याङदी पक्कीपुलसम्म चामे वेशिसहर सडकसंग जोडिएका दायँ बायाँका जग्गाहरु	१८लाख	३ र ४	
२	व्यापारीक	छितिपु देखि कोतो चौकीसम्म चामे वेशिसहर सडकसंग जोडिएका दायँबायाँका जग्गाहरु	१५लाख	३	
३	आवासीय	जि.प्र.का. चोकदेखि शान्तीटोल हुँदै घट्टेखोला भोलुङ्गे पुलसम्मको सडकसंग जोडिएका दायँ बायाँका जग्गाहरु	१५ लाख	३ र ४	
४	आवासीय	लोकप्रिय स्कुल चोक देखि हस्पिटलसम्मको सडकसंग जोडीएको दायँ बायाँको जग्गाहरु	१५ लाख	३ र ४	
५	आवासीय	गुम्वापछाडिबाट घट्टे खोलासम्मको सडकसंग जोडीएको दायँ बायाँको जग्गाहरु	१५ लाख	३ र ४	
६	आवासीय	मथि ३,४,५ माउल्लेख भएको वाहेक सडकसंग नजोडिएका जग्गाहरु	७ लाख	३ र ४	
७	कृषि	चामे वेशिसहर सडकले छोएका वस्ती विकास योग्यजग्गाहरु	११ लाख	३ र ४	
८	कृषि	चामे वेशिसहर सडकले नछोएका खेतीयोग्य जग्गाहरु	५ लाख	३ र ४	
९	कृषि	चामे वेशिसहर सडकले छोएको तर सडकले छोएको भाग पाखा पखेरा भई सडक छेउमा कुनै भवन संरचना बनाउन नमिल्ने जग्गालाई खेति योग्य जग्गा	५ लाख	३,४ र ५	

१०	वनपाखा	वन वुट्यान खोला किनार एवम् भिर पाखाका जग्गाहरु	१ लाख	३ र ४	
११	आवासीय	मस्याङदी वारी (गाउँपालिको कार्यालयतर्फ) नार्पाभूमि गा.पा.र मनाङ डिस्याङ गा.पा.ले छोएको मोटरवाटोसंग जोडिएको दायँबायाँका जग्गाहरु	११लाख	४ र ५	
१२	कृषियोग्य	वडानं. ५ का कृषियोग्य जग्गाहरु	५ लाख	५	
१३	वनपाखा	वन वुट्यान खोला किनार एवम् भिर पाखाका जग्गाहरु	१ लाख	४ र ५	
१४	कृषि	पावरहाउस देखि तिमाङ सार्वजनीक शौचालय भन्दा तलका चामे वेशिसहर सडकले छोएको दायँ बायाँका वस्ती बाहेक खेतियोग्य जग्गाहरु	५ लाख	१	
१५		पावरहाउस देखि तिमाङ सार्वजनीक शौचालय भन्दा तलका चामे वेशिसहर सडकले छोएको दायँ बायाँका वस्ती विकास भएका जग्गाहरु	१० लाख	१	
१६		तिमाङ सार्वजनीक शौचालय रहेको स्थान देखि तगारो डाँडासम्म चामे वेशिसहरले छोएको दायँ बायाँका जग्गाहरु	१५ लाख	१ र २	
१७	व्यापारीक	पावरहाउस देखि तिमाङ वस्तीसम्मका भित्रि सडकसंग जोडिएका दायँ बायाँका जग्गाहरु	७ लाख	१ र २	
१८	आवासीय	स्याकु वस्ती क्षेत्रका चामे वेशिसहर सडकसंग जोडिएका दायँ बायाँका जग्गाहरु	१२ लाख	१	
१९	आवासीय	मथि १४,१५ र १६ मा उल्लेख भएको बाहेक सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	७ लाख	१ र २	
२०	कृषि	मथि १४,१५ र १६ मा उल्लेख भएको बाहेक खेतियोग्य जग्गाहरु	५ लाख	१ र २	
२१	आवासिय	थान्चोक घट्टेखोला देखि कोक्यो डाँडासम्म चामे वेशिसहर सडकसंग जोडिएका दायँ	१२ लाख	१ र	

		वार्याँका जग्गाहरु		२	
२२	आवासीय	थान्चोक वस्ती क्षेत्र भित्र सहायक मोटरबाटोले छोएका दाया वार्याँका जग्गाहरु	१० लाख	१ र २	
२३	कृषि	वडा नं. २ क्षेत्र भित्रका सडकले नछोएका खोलियोग्य जग्गाहरु	५ लाख	२	
२४	बनपाखा	बन वुट्यान खोला किनार एवम् भिर पाखाका जग्गाहरु	१ लाख	१ देखि ५ सम्म	

पुनश्च:

- ५ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफल भएको एउटै कित्ताको कुनै भाग सडकले छोएको भएमा सडकले छोएको भागबाट २० मिटर सम्म सडकले छोएको र बाँकी सडकले नछोएकोमाखेति योग्य भए कृषि योग्य र अन्य भए बनपाखामागिन्ती गरी बहुदर विधिबाट सम्पत्ति कर लागु गर्नुपर्ने । तर क्षेत्रफल ५ रोपनी र सोभन्दा कम भएमा पुरै कित्ता सडकले छोएकोमा गन्ती गरी कर लगाइनेछ ।
- खेती योग्य जग्गा सडकले छोएको भएतापनि व्यापारी, आवास क्षेत्र नवन्दासम्म खेती योग्य जग्गा नै कायम गरी कर लागु गरिने छ र जग्गाको महत्व र उपयोग हेरी मुल्य कायम गरिनेछ ।
- नक्सामा सडकले छोएको तर सडकले छोएको भाग पाखा पखेरा भई सडक छेउमा कुनै भवन संरचना बनाउन नमिल्ने जग्गालाई सडकले नछोएकोमा गन्ती गरी कर लगाउने ।
- सम्पत्ती कर निर्धारण प्रयोजनको लागि गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको भवन संरचनाको सम्पूर्ण क्षेत्रफल र उक्त भवन संरचना

रहेको जग्गा र सो भवन संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा वा ५४७६ वर्गफिट (एक रोपनी) जग्गा मध्ये जुन घटी हुन्छ त्यसलाई मुल्याङ्कनमा समावेश गरी कर निर्धारण गरीने छ । तर एक रोपनी भन्दा बढीमा भवन निर्माण भएको रहेछ भने भवनले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको जग्गा र थप एक रोपनी जग्गा मात्र मुल्याङ्कनमा समावेश गरी कर निर्धारण गरीने छ ।

ख) घर संरचनाको न्यूनतम मूल्याङ्कन :-

क्र.सं.	घरको विवरण	हास कट्टी दर हरेक तिन वर्षको	हास कट्टी हुनेजम्मा वर्ष	गा.पा. को दर प्रतिवर्गफिट
१	ढुंगामा माटोको जोडाइ भएको, काठै काठबाट बनेको र जस्ता, भिँगटि, टायल, ढुंगाको छाना भएको घर	३.५	२५	५००
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा सिमेन्टको जोडाइ भइ भित्र बाहिरसिमेन्ट प्लाष्टर गरि छाना ढलान (आर.सी.सी. वा आर. वि. सी.) गरिएको वा जस्ता, टायल, भिँगटि छाना भएको घर	२.५	३०	८००
३	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरि छाना ढलान (आर.सी.सी. वा आर. वि. सी.) गरिएको घर	१.५	७०	१०००
४	आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रक्चर भएको घर	०.७५	१००	१३००
५	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रावीडस, फाइबर वा यस्तै संरचना	०.७५	१००	१०००

आ.व. २०७५/०७६ देखि सम्पत्ती कर प्रणाली लागु भएकोले आ.व. २०७५/०७६ लाई आधार वर्षको रुपमा मानिन्छ । आधार वर्षमा घर संरचनाहरूको मूल्याङ्कन गर्दा आधार वर्षबाट २० वर्ष भन्दा अगाडि बनेका घर संरचनाको मूल्यमा ६०%, १५ देखि २० वर्ष भन्दा अगाडि बनेकोमा ४०%, १० देखि १५ वर्ष भन्दा अगाडि बनेकोमा ३०%, ५ देखि १० वर्ष भन्दा अगाडि बनेको घर संरचनाहरूमा १५% र ३ देखि ५ वर्ष भन्दा

अगाडि बनेको घर संरचनाहरमा ५% ह्रास कट्टी गरी आधार वर्षको मूल्य कायम गरिनेछ ।

ग) उल्लिखित बमोजिम कायम हुन आएको एकीकृत सम्पतिको मूल्यमा निम्नानुसारको दरले कर लगाइनेछ ।

क्र.सं.	करयोग्य एकीकृत सम्पतिको मूल्य	दर बार्षिक रु.	कै.
१	५ लाख रुपैयाँ सम्म	५०।- (पचास)	
२	पाँच लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाखसम्म	१००।- (एक सय)	
३	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	२५०।- (दुई सय पचास)	
४	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	३५०।- (तीन सय पचास)	
५	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	५५०।- (पाँच सय पचास)	
६	२५ लाख १ रुपैया देखि ३० लाख सम्म	७५०।- (सात सय पचास)	
७	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	१,२५०।- (बाह्र सय पचास)	
८	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	२,०००।- (दुई हजार)	
९	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	२,५००।-(दुई हजार पाँच सय)	
१०	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	३,०००।-(तीन हजार)	
११	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	३,५००।-(तीन हजार पाँच सय)	
१२	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	४,५००।-(चार हजार पाँच सय)	
१३	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	५,५००।-(पाँच हजार पाँच सय)	
१४	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	६,५००।-(छ हजार पाँच सय)	

१५	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	७,५००।-(सात हजार पाँच सय)	
१६	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१०,५००।-(दस हजार पाँच सय)	
१७	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	१२,५००।-(बाह्र हजार पाँच सय)	
१८	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	१५,५००।-(पन्द्र हजार पाँच सय)	
१९	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	१७,५००।-(सत्र हजार पाँच सय)	
२०	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	२०,०००।-(बीस हजार)	
२१	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	२५,५००।-(पच्चीस हजार पाँच सय)	
२२	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	३०,५००।-(तीस हजार पाँच सय)	
२३	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	४०,५००।-(चालिस हजार पाँच सय)	
२४	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	दुई रुपैयाँ प्रति हजार	

अनुसूची-२
(दफा ३ संग सम्बन्धित)
भूमी कर (मालपोत)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको भवन संरचनाको सम्पूर्ण क्षेत्रफल र उक्त भवन संरचना रहेको जग्गा र सो भवन संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा वा ५४७६ वर्गफिट (एक रोपनी) जग्गा मध्ये जुन घटी हुन्छ त्यसलाई मुल्याङ्कनमा समावेश गरी कर निर्धारण गरीने तथा एक रोपनी भन्दा बढीमा भवन निर्माण भएको रहेछ भने भवनले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको जग्गा र थप एक रोपनी जग्गा मात्र मुल्याङ्कनमा समावेश गरी सम्पत्ति कर निर्धारण गरीने भएकोले सो जग्गा बाहेक

अन्य जग्गाको हकमा अनुसूची (१) बमोजिमको दररेटका आधारमा भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

साविकमा सम्पत्ति कर लागु हुनु भन्दा अगाडि गाउँपालिकाबाट निर्णय भई कार्यान्वयनमा रहेको यो कर साविकमा तोकिए बमोजिम वक्योता वाँकी रहेकोमा निम्नानुसार अशुल उपर गरिनेछ ।

क्र.सं.	भूमिको प्रकार		करको दर
२.	भूमिकर (मालपोत) प्रतिरोपनी	अव्वल	रु १००(५ रोपनीसम्म रु १०० सो भन्दा माथि प्रतिरोपनी रु ५०)
		दोयम	रु ८०(५ रोपनीसम्म रु ८० सो भन्दा माथि प्रतिरोपनी रु ३०)
		सीम	रु ७०(५ रोपनीसम्म रु ७० सो भन्दा माथि प्रतिरोपनी रु ३०)
		चाहार	रु ६०(५ रोपनीसम्म रु ६० सो भन्दा माथि प्रतिरोपनी रु २०)
		पाँचौ	रु ५०(५ रोपनीसम्म रु ५० सो भन्दा माथि प्रतिरोपनी रु १०)

अनुसूची -३
(दफा ४ संग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल कर

क) बहाल कर

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०७९।०८० को स्वीकृत दर	२०८०।०८१ को स्वीकृत दर
१	व्यक्तिगत बहाल आयमा घर बहाल रकमको	१०%	१०%
२	सरकारी सार्वजनिक एवं अन्य संघ संस्थाले लिएको भाडामा	१०%	१०%

अनुसूची -४
(दफा ५ संग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

क) व्यवसाय कर

सि.नं	व्यवसायको नाम तथा किसिम	आ.व.०७९।०८० को स्वीकृतदर	आ.व.०८०।०८१ को स्वीकृत दर	स्वीकृत नविकरण शुल्क	कै.
१	व्यापारीक वस्तु				
१.१	- डिष्ट्रिब्युटर सवैप्रकारका				
	- डिलर सिप सवै प्रकारका (५० लाख देखि माथी)		५,०००	२,५००	
	- डिलर सिप सवै प्रकारका (५० लाख सम्म)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- ज्वेलरी (गहना पसल) उच्च (४० लाख देखि माथी)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- ज्वेलरी (गहना पसल) मध्यम (२० लाख देखि ४० सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- ज्वेलरी (गहना पसल) साना (२० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	-प्रोभिजनल स्टोर्स (ठूलो) (२० लाख देखि ५० लाख सम्म)		२,०००	१०००	

	- प्रोभिजनल स्टोर्स (सानो)(२० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	- डिपार्टमेन्टल स्टोर्स (ठूलो) (५० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
१.२	- निर्माण सामग्री				
	- कम्प्युटर सामग्री (२० लाख सम्म)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- विजुली पसल (१० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- विद्युतीय सामग्री (१० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- रेडियो टेलिफोन (१० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- फर्निसिङ. र फिनिशिङ(२० लाख सम्म)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- पेट्रोल पम्प(७५ लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता(२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- हार्ड वयर पसल (ठूलो)(५० लाख देखि १ करोड सम्म)	३,५००	३,५००	१,७५०	
	- हार्ड वयर पसल (सानो)(५० लाख सम्म)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- हार्ड वयर पसल मिश्रित (ठूलो) (५० लाख देखि १ करोड सम्म)	३०००	४,०००	२,०००	
	- हार्ड वयर पसल मिश्रित - सानो)(५० लाख सम्म)	२२००	३,०००	१,५००	
	- रंग, रोगन तथा सिसा पसल (ठूलो) (४० लाख सम्म)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- रंग, रोगन तथा सिसा पसल (सानो)(२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	कम्प्युटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिङ तथा फिनिशिङ पसल (ठूलो)(५० लाख सम्म)	२,०००	२,५००	१,२५०	
	- फोटोकपी कम्प्युटर विक्री तथा मर्मत (२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	

	- कम्प्युटर, बिजुलीका सामान,क्यामेरा, रेडियो,टेलिभिजन, फर्निचिङ तथा फिर्निचिङ पसल (सानो)(२० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	- अन्य इलेक्ट्रीक तथा इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत(२० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
१.३	- दैनिक उपभोग्य सामान				
	- दैनिक उपभोग्य सामानको थोक विक्रेता (५० लाख देखि १ करोड सम्म)	४,०००	५,०००	२,५००	
	- किराना पसल (ठूलो) (५० लाख देखिमाथि)	२,०००	३,०००	१,५००	
	- किराना पसल (मध्यम) (२० देखि ५० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- किराना पसल (सानो)(२० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- किराना पसल मिश्रित(३० देखि ५० लाख सम्म)	२,०००	२,५००	१,२५०	
	- किराना पसल मिश्रित(३० लाख सम्म) (फेन्सि, स्टेशनरी, तरकारी, कस्मेटिक)	१,०००	१,५००	७५०	
	- फलफुल तथा तरकारी पसल (ठूलो)(१० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	- फलफुल तथा तरकारी पसल सानो (. ५ लाख सम्म	१,०००	१,०००	५००	
	- कपडातथा सिलाइ बुनाई तालिम केन्द्र (५० लाख सम्म)		२,५००	१,२५०	
	- कपडा तथा सिलाइ पसल	१,५००	१,५००	७५०	

	(३० लाख सम्म)				
	- कपडा तथा सिलाइ पसल (१० लाख सम्म)	१०००	१०००	५००	
१.४	- सवारी साधन विक्रेता				
	- साईकल (४० लाख सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- मोटर साईकल (७५ लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- ट्रयाक्टर ठुलो (१ करोड सम्म)	७,०००	७,०००	३,५००	
	- ट्रयाक्टर पावर ट्रेलर (१ करोड २० लाख सम्म)	८,०००	८,०००	४,०००	
	- चारपाग्रे हलुका सवारीहरु (१ कराड सम्म)	६,०००	६,०००	३,०००	
	- वस तथा ट्रक (१ करोड ५० लाख सम्म)	१०,०००	१०,०००	५,०००	
२	- विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा				
	- चिकित्सक	१,५००	१,५००	७५०	
	- दन्त चिकित्सक रिसर्च	२,०००	२,०००	१,०००	
	- पशु चिकित्सक	१,५००	१,५००	७५०	
	- कविराज	१,०००	१,०००	५००	
	- ईञ्जिनियर	१,५००	१,५००	७५०	
	- कानुन व्यवसायि	१,०००	१,०००	५००	
	- लेखापरिक्षक				
	- क वर्ग	२,०००	२,०००	१,०००	
	- ख वर्ग	१,५००	१,५००	७५०	
	- ग वर्ग	१,२००	१,२००	६००	
	- घ वर्ग	१,०००	१,०००	५००	
	- विमा एजेण्ट	२,०००	२,०००	१,०००	
	- सभेयर	१,५००	१,५००	७५०	
	- अनुवादक	१,०००	१,०००	५००	

	- नोटरी पब्लीक सेवा	१,५००	१,५००	७५०	
	- अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	१,५००	१,५००	७५०	
	- कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१,५००	१,५००	७५०	
	- शेयर दलाल	१,५००	१,५००	७५०	
	- ढुवानी सेवा	२,०००	३,०००	१,५००	
	- संस्थागत पेण्टर	१,५००	१,५००	७५०	
३	निर्माण व्यवसाय				
	गाउँपालिकामा दर्ता निर्माण व्यवसायी				
	- क वर्ग	२५,०००	२५,०००	१२,०००	
	- ख वर्ग	२०,०००	२०,०००	९,०००	
	- ग वर्ग	१५,०००	१५,०००	६,०००	
	- घ वर्ग	१०,०००	१०,०००	५,०००	
४	उत्पादन मुलक उद्योग				
	- चाउचाउ उद्योग ठूलो	३,०००	३,०००	१,५००	
	- चाउचाउ उद्योग घरेलु	१,५००	१,५००	७५०	
	- मैनवर्ति उद्योग घरेलु	१,०००	१,०००	५००	
	- कापी उद्योग घरेलु	१,०००	१,०००	५००	
	- रिफाइनरि कपास उद्योग	१,५००	१,५००	७५०	
५	उर्जामुलक उद्योग				
	- हाईड्रो पावर प्रा.लि.	२०,०००	२०,०००	१०,०००	
	- लघु जलविद्युत	५,०००	५,०००	२,५००	
	- मेघा हाईड्रो पावर	५०,०००	५०,०००	२५,०००	
६	कृषि तथा पशु जन्य उद्योग				
	- कूटानी पिसानी सहितको तेल पेल्ले मिल	१,८००	१,८००	९००	
	- कूटानी पिसानी मिल	१,५००	१,५००	७५०	
	- फर्निचर उद्योग (५० लाख	५,०००	५,०००	२,५००	

	सम्म)				
	- पशु दाना उद्योग	१५००	१५००	७५०	
	- पोल्त्री फर्म (२० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	-तरकारी फर्म (५ लाख सम्म)	१०००	१०००	५००	
	-तरकारी फर्म (१० लाख सम्म)	३०००	१५००	७५०	
	-स्याऊ/ओखर/अन्य फलफुल (२० लाख सम्म)	२०००	२०००	१०००	
	-स्याऊ/ओखर/अन्य फलफुल (५० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- एकिकृत कृषि फर्म (५० लाख सम्म)	८०००	८०००	४०००	
	- एगो टुरीजम (१ करोड सम्म)	१०,०००	१०,०००	५०००	
	- बंगुर पालन(१० लाख सम्म)	१,२००	१,२००	६००	
	- बंगुर पालन(२० लाख सम्म)	१५००	१५००	७५०	
	- चौरी पालन व्यवशाय(३० लाख सम्म)	७,०००	७,०००	३,५००	
	- चौरी पालन व्यवशाय(१ करोड सम्म)	१०,०००	१०,०००	५०००	
	- गाई पालन व्यवशाय) १५ लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- च्याङगा,भेडा बाख्रा पालन व्यवशाय(२० लाख सम्म)	५०००	५०००	२,५००	
	- एकिकृत पशुपंछी -३० लाख सम्म)		६०००	३०००	
	- एकिकृत पशुपंछी (५० लाख सम्म)	१२०००	८०००	४०००	
	एकिकृत कृषि तथा पशुपंछी व्यवसाय (५० लाखसम्म)		१००००	५०००	
	-एकिकृत कृषि तथा पशुपंछी व्यवसाय (५० लाखदेखि १ करोड सम्म)	१५०००	१२०००	६०००	

	- स-मिल) १० लाख सम्म)	१५००	१५००	७५०	
७	खनिज उद्योग	२,०००	२,०००	१,०००	
८	पर्यटन उद्योग				
	- होटेल एकतारे	२०,०००	५०,०००	३०,०००	
	- प्रत्येक तारामा थप	१०,०००	१०,०००	५,०००	
	- होटेल उच्च (५ करोड देखि माथि)		३०,०००	१५,०००	
	- होटेल उच्च (१ करोड देखि ५ करोड सम्म)		२०,०००	१०,०००	
	- होटेल उच्च (५० लाख देखि १ करोड सम्म)	५,०००	५,०००	३,०००	
	- होटेल मध्यम (२० लाख देखि ५० सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- होटेल सानो (२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- चिया खाजा तथा खाना पसल (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- रेष्टुरेण्ट एण्ड बार (२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- लज भै डिप्रीलरी सामान बेच्ने(३० लाख सम्म)	४,०००	४,०००	३,०००	
	- गजल रेष्टुरेण्ट (दोहोरीसांभ समेत) (५० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	३,०००	
९	सेवा उद्योग				
	- अफसेट प्रेस	४,०००	४,०००	२,०००	
	- एफ. एम. रेडियो	३,०००	३,०००	१५००	
	- टेलिभिजन	४,०००	४,०००	२,०००	
१०	- परामर्श सेवा				
	- सामुदायिक	१,५००	१,५००	१,०००	
	- चलचित्र भिडियो	४,०००	४,०००	५००	
	-सार्वजनिक परिवहन सेवा नगरपालिका भित्र प्रधान	२,०००	२,०००	१,०००	

	कार्यालय भएको				
	- सा. परिवहन सेवा नगरपालिका भित्र शाखा का. भएको	१,५००	१,५००	७५०	
	- फोटोग्राफी	१,०००	१,०००	५००	
	- प्रयोग शाला	१,०००	१,०००	५००	
११	निर्माण उद्योग				
	- सिमेन्ट ब्लक उद्योग	४,०००	४,०००	१,०००	
	- मेटल / ग्रिल उद्योग	५,०००	५,०००	१,०००	
	- ढुङगा कटिड उद्योग	४,०००	४,०००	१,०००	
	- अन्य उद्योग	३,०००	३,०००	१,०००	
१२	संचार सेवा				
	- निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	१,५००	१,५००	७५०	
	- मोबाईल सेवा तथा मर्मत केन्द्र	१,५००	१,५००	७५०	
	- निजी टेलिफोन तथा फ्याक्ससेवा	१,०००	१,०००	५००	
	- फ्याक्स फोटोकपी तथा प्रिन्टर सेवा	१,०००	१,०००	५००	
	- एस.टि.डी, आइ. एस.टि.डी, इमेल	१,२००	१,२००	६००	
	- फोन इन्क्वायरी (Inquiry)	१,०००	१,०००	१,०००	
	- कुरियर सेवा	१,०००	१,०००	५००	
	- साईवर सेवा	१,२००	१,२००	६००	
	- Screen Print छपाई तथा प्रकाशन	१,५००	१,५००	५००	
१३	वित्तिय सेवा				
	-नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक	२०,०००	२०,०००	६,०००	
	- आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तिय कम्पनीको मुख्य	४,५००	४,५००	२,२५०	

	कार्यालय				
	- वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालय	५,०००	५,०००	३,५००	
	- विमा कम्पनी	१०,०००	१०,०००	४,०००	
	- विदेशी मुद्रा सट्टी	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- मनी ट्रान्सफर	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- धितो पत्र कारोबार	२,०००	२,०००	१,०००	
	- सहकारी बैंक	१०,०००	१०,०००	३,०००	
	- निजि क्षेत्रका वाणिज्य बैंकहरु	३०,०००	३०,०००	९,०००	
	- निजि क्षेत्र समेतको स्वामित्वमा रहेका बैंकका शाखा कार्यालयहरु	२०,०००	२०,०००	६,०००	
	- विमा कम्पनिका शाखा वा सम्पर्क कार्यालयहरु	८,०००	८,०००	३,०००	
	-विकास बैंक	१५,०००	१५,०००	६,०००	
१३	स्वास्थ्य सेवा				
१३.१	- गैह्र सरकारी अस्पताल	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- सामुदायिक अस्पताल	२,०००	२,०००	१,०००	
	- निजिस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च प्रा.लि.	३,०००	३,०००	१,५००	
१३.२	- नर्सिङ होम	३,०००	३,०००	१,५००	
१३.३	- ल्याव तथा क्लिनिक	१,५००	१,५००	७५०	
	- होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	१,५००	१,५००	७५०	
	- औषधी पसल थोक (जनस्वास्थ्य) (२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- औषधी पसल खुद्रा (१० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	

	- औषधी पसल (आर्युवेदिक) (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- औषधी पसल पशु स्वास्थ्य (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- पशु पंक्षी दाना पसल	१,५००	१,५००	७५०	
	- जडी बूटी पसल	१,५००	१,५००	७५०	
१४	शिक्षा सेवा	७००	७००	३५०	
१४. १	- नीजि क्षेत्रका स्कुल क्याम्पस, विश्व विद्यालय				
	- नीजि क्षेत्रका क्याम्पस र १०+२	४,०००	४,०००	२,०००	
	- नीजि क्षेत्रका मा.वि. स्कुल	३,०००	३,०००	१,५००	
	- नीजि क्षेत्रका नि.मा.वि. स्कुल	२,०००	२,०००	१,०००	
	- नीजि क्षेत्रका प्रा.वि. स्कुल	१,५००	१,५००	७५०	
	- नीजि क्षेत्रका पुर्व प्रा.वि स्कुल	१,०००	१,०००	५००	
	- निजि क्षेत्रका होस्टेलहरु	१,०००	१,०००	५००	
१४. २	- तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र,	२,०००	२,०००	१,०००	
	- प्राविधिक शिक्षालय	३,०००	३,०००	१,५००	
१४. ३	- टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र संस्था				
	- टाइपिङ	१,५००	१,५००	७५०	
	- कम्प्युटर	१,६००	१,६००	८००	
	- ट्युशन तथा कोचिङ सेन्टर	१,५००	१,५००	७५०	
	- भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	२,०००	२,०००	१,०००	
१५	मर्मत संभार केन्द्र				
	- हेभी इक्विपमेन्ट मर्मत केन्द्र	५,०००	५,०००	२५००	
	- बस, ट्रक, कार	४,५००	४,५००	२,२५०	
	- मोटर साइकल	३,०००	३,०००	१,५००	
	- साइकल तथा अन्य	२,०००	२,०००	१,०००	
	- रेडीयो, टेलिभिजन, घडी, प्रेसर				

	कुकर, टेलिफोन सेट, हिटर, र विद्युतिय सामान				
	- रेडियो, घडी तथा टि.भी. मर्मत केन्द्र (२० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	- घडी मर्मत	१,०००	१,०००	५००	
	- प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, सिलाई मेशीन मर्मत	१,५००	१,५००	७५०	
१६	अन्य सेवा				
	- विज्ञापन एजेन्सी	२,०००	२,०००	१,०००	
	- बैदेशिक रोजगार सेवा	२,५००	२,५००	१२५०	
	- स्वदेशी रोजगार सेवा	१,५००	१,५००	७५०	
	- सेक्रेटरीयल सेवा	१,५००	१,५००	७५०	
	- हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियलस्टेट)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- ब्यूटी पार्लर, केश श्रृगार (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- ब्यूटी पार्लर, केश श्रृगार (१० लाख देखि २० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- काठ तथा स्टिल फर्निचर पसल (२० लाख सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- काठ तथा स्टिल फर्निचर पसल (२० देखि ५० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	भाँडा कुँडा विक्रेता				
	- भाँडा पसल ठूलो (१० लाख देखि २० लाख सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- भाँडा पसल साना (१० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- ड्राइ क्लिनर्स	१,०००	१,०००	५००	
	- फोटो स्टुडीयो (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- साइनबोर्ड पेन्टीङ सेवा (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- पशु वधशाला/बधस्थल	२,०००	२,०००	१,०००	

	माशु विक्रेता				
	- माशु पसल मिश्रित (१० लाख देखि २० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- माशुपसल मिश्रित (१० लाख सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- पुल हाउस (इस्तुकर) (१० लाख सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- पुल हाउस (इस्तुकर) (१० देखि २० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- कृषि फलफुल तथा वन नर्सरी व्यवसाय/फुल विक्रेत (५ लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- कृषि फलफुल तथा वन नर्सरी व्यवसाय/फुल विक्रेत (५ देखि १० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- खेलौना तथा उपहार सामग्री पसल (५ लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- केबल, नेटवर्किङ्ग (२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- निजी क्षेत्रका केबल, नेटवर्किङ्ग (५ लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- निजी क्षेत्रका मोबाइल वितरक कम्पनी (५ देखि १० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- निजी क्षेत्रका मोबाइल वितरक कम्पनी (५ लाख सम्म)	२,५००	२,५००	१,२५०	
१७	अन्य व्यवसाय				
	- पार्क पिकनिक स्पट	१,०००	१,०००	५००	
	- क्यासिनो	६०,०००	६०,०००	३०,०००	
	- टुर अपरेटर(५ देखि १० लाख सम्म)	६,०००	६०००	३,०००	
	- टुर अपरेटर(५ लाख सम्म)	३,५००	३,५००	१,७५०	
	- मसाज पार्लर	२,०००	२,०००	१,०००	

१९	माथिको बर्गिकरणमा नपरेका अन्य विविध सेवा व्यवसाय तथा कारोवारहरु				
	- सिलाई तथा बुनाई प्रशिक्षण केन्द्र (१० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
	- सिलाई केन्द्र ५ भन्दा बढी मेसिन (टेलर्स)(१० लाख देखि २० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- फेन्सी ठूलो (१० लाख देखि २० लाख सम्म)	३,०००	३,०००	१,५००	
	- फेन्सी सानो (१० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- फेन्सी मिश्रित(१५ लाख देखि ३० लाख सम्म)		३,५००	१,७५०	
	- फेन्सी मिश्रित(१५ लाख सम्म) (कस्मेटिक, विजुलिको सामान, थानको कपडा)	२,५००	२,५००	१,२५०	
	- टेलर्स (कपडा सहितको)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- चाबी निर्माण	१,५००	१,५००	७५०	
	- कवाडी संकलन (२० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
	- चना चटपट ठेला	५००	५००	२५०	
	- छालाजुता पसल(१० लाख सम्म)	२०००	२,०००	१०००	
	- छाला जुता पसल (५ लाख सम्म)	१०००	१०००	५००	
	- चुरा पसल (५ लाख सम्म)	५००	५००	२५०	
	- चुरा पसल (१० लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- चस्मा पसल	१,०००	१,०००	५००	
	- मेशीनरी पार्ट पुर्जा पसल	२,०००	२,०००	१,०००	
	- हजाम पसल (५ लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
	- ड्राइभिङ इन्स्टीच्युट	२,०००	२,०००	१,०००	

- पान पसल	६००	६००	३००	
- पुजा सामाग्री पसल	६००	६००	३००	
- डिजिटल कलर ल्याब	३,५००	३,५००	१७५०	
- डिजिटल कलर ल्याब मिडियम	२,५००	२,५००	१७५०	
-फेल्क्स, प्रिन्टर सेवा	२,०००	२,०००	१,०००	
- कलर ल्याब	२,०००	२,०००	१,०००	
- अडियो तथा भिडीयो क्यासेट सेण्टर	१,५००	१,५००	७५०	
- दुग्धडेरी, सहकारी संघ	१,५००	१,५००	७५०	
- दुग्धडेरी	१,०००	१,०००	५००	
-दुग्ध चिस्यान केन्द्र	१,५००	१,५००	७५०	
- स्थानीयटी सामानको पसल	१,५००	१,५००	७५०	
- प्लाष्टिक मेच कुर्ची तथा अन्य सामाग्री पसल	१,५००	१,५००	७५०	
- ग्यांस सिलिण्डर विक्रेता	१,०००	१,०००	५००	
- कोर्ल ड्रिडस् पसल	१,०००	१,०००	५००	
- उन पसल	१,०००	१,०००	५००	
- होजियारी उद्योग उच्च	१,२००	१,२००	६००	
- होजियारी उद्योग मध्येम	१,०००	१,०००	५००	
- होजियारी उद्योग साधारण	१,०००	१,०००	५००	
- कस्टमेटीक पसल (१० देखि २० लाख सम्म)	१,४००	१,४००	६००	
- कस्टमेटीक पसल (५ देखि १० लाख सम्म)	१,२००	१,२००	६००	
- कस्टमेटीक पसल (५ लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
- स्टेशनरी होलसेल (२० देखि ६० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
- स्टेशनरी ठुलो (१० देखि २० लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
- स्टेशनरी सानो(१० लाख सम्म)	१,२००	१,२००	६००	

- पत्र पत्रिका पसल (५ लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
- चिया पसल(५ लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
- मिठाई तथा मिष्ठान भण्डार(५ लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
-रेष्टुरा(५ लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
- भोजनालय राम्रो(१० लाख सम्म)	२,०००	२,०००	१,०००	
- भोजनालय साधारण(५ लाख सम्म)	१,५००	१,५००	७५०	
- पाउरोटी दालमोट, मसला, मैन बत्ति जस्ता घरेलु उद्योग (५ लाख सम्म)	१,०००	१,०००	५००	
- कन्सल्टेन्सी एवं परामर्श सेवा	१,२००	१,२००	६००	
- मेन पावर क. शाखा कार्यालय	२,५००	२,५००	१,२५०	
- कृषि विउ विजन भण्डार	१,०००	१,०००	५००	
- एफ. एम. रेडियो प्रसारण	२,५००	२,५००	१,२५०	
- एफ.एम. रेडियो (सामुदायिक)	२,०००	२,०००	१,०००	
- ट्रान्सपोर्ट सेवा	१,०००	१,०००	५००	
- ठेका भाडा	८००	८००	४००	
- माटाका भाडा	६००	६००	३००	
- मादल	६००	६००	३००	
- डाला नाडला पसल	८००	८००	४००	
- दाना तथा आलु प्याज थोक विक्रि पसल	१,०००	१,०००	५००	
- सोलार पावर सप्लायर	१,५००	१,५००	७५०	
- चस्मा मर्मत तथा विक्रि केन्द्र	१,०००	१,०००	५००	
- मदिराजन्य पसल	१,५००	१,५००	७५०	
- पेपर हेण्ड्रीकाफ्ट सम्बन्धी पसल	९००	९००	४५०	
- जडिबुटि पसल	८००	८००	४००	

	-पाँच वा सोभन्दा बढि व्यवशाय रहेको प्रा.लि.	८,०००	८,०००	४,०००	
	-अन्य विभिन्न प्रकारका प्रा.लि.	३,०००	३,०००	१,५००	
	-दुईदेखि ४ वटा व्यवशाय रहेको प्रा.लि.	४,०००	४,०००	२,०००	
	-फ्याक्स तथा प्रिण्टर सेवा	१,२००	१,२००	६००	
	-प्लाष्टिक मेच कुर्चि पसल	१,२००	१,२००	६००	
	- प्लाष्टिक अन्य पसल	१,२००	१,२००	६००	
	- चाउमिन उद्योग	१,२००	१,२००	६००	
	- मिनरल वाटर उद्योग (२० लाख सम्म)	५,०००	५,०००	२,५००	
	- मिनरल वाटर उद्योग (२० लाख देखी १ करोड सम्म)		१००००	५०००	
	- मिनरल वाटर उद्योग (१ करोड देखी ३ करोड सम्म)		२००००	१००००	
	- मिनरल वाटर उद्योग (३ करोड देखी माथि)		३००००	१५०००	
	- मिनरल वाटर होलसेल पसल	२,०००	२,०००	१,०००	
	- पाटी प्यालेस	५,०००	५,०००	२,५००	
	- आल्मुनियम उद्योग	४,०००	४,०००	२,०००	
	- अन्य पसल	१,०००	१,०००	५००	
२०	जडिवुटी व्यवसाय				
	जडिवुटी खेती (५० लाख सम्म)		१०,०००	५०००	
	जडिवुटी नर्सरी (२० लाख सम्म)		७,०००	३,५००	
२१	संघ संस्था दर्ता				
	उपभोक्ता समिति		१,०००	५००	
	गैर सरकारी संस्था		२,०००	१,०००	
	गुम्बा तथा मठ मन्दिर		५,०००	२,५००	
	आमा समुह लगायत, टोल विकास संस्था र बाल क्लव		५००	२५०	

पुनश्च: उपर्युक्त अनुसारको संशोधित व्यवस्था आ.व. ०८०/०८१ देखि लागु हुनेछ र माथि उल्लेखित विभिन्न व्यवसायहरुको गाउँपालिकमा पहिलो पटक दर्ता गर्दा प्रमाण पत्र दस्तुर वापत रु १५०।- थप लाग्नेछ ।

ख) पटके व्यवसाय कर तथा भाडा
यस क्षेत्र भित्र विक्री वितरणको लागि ल्याउने र घुम्ति पसल राख्ने देहायका व्यवसायका लागि निम्नानुसारका दरले पटके व्यवसाय कर लगाउने ।

- १) याक, राँगा प्रति गोटा प्रति पटक रु.१०० ।-
- २) खसी, बोका भेडा च्याङ्ग्रा प्रति गोटा प्रति पटक रु ५०।-
- ३) हांस कुखुरा (चल्ला बाहेक) प्रति गोटा प्रति पटक रु १०।-
- ४) घुम्ति व्यवसाय गाडीमा प्रति गाडी ३०० ।- प्रति दिन
- ५) घुम्ति व्यवसाय (अन्य) २०।-
- ६) कवाडी निकासी कर प्रति केजी रु १ ।- (सिसा बाहेक सबै प्रकारका कवाडी)
- ७) सीसा जन्य कवाडी निकासी कर प्रति केजी रु ००।१०
- ८) हल भाडा-गा.पा. तालिम हल रु ३०००।०० र नमस्ते गेट सभाहल रु ५०००।०० प्रति दिन/प्रति कार्यक्रम

अनुसूची -५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

जडिवुटी, जीवजन्तु कर

सि. नं.	जडीवुटीको नाम	मरिमाण	२०७९।०८० का करका स्वीकृत दर	आ.व. २०८०।२०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१)	यार्चागुम्बा	प्रति गोटा	रु. २।-	रु. २।-	
२)	यार्चागुम्बा	प्रति के.जि	रु. १०,०००।-	रु. १०,०००।-	
३)	भेडा बाखा ईत्यादि	प्रति के.जि	रु. ५।-	रु. ५।-	
४)	राडीपाखी	प्रति गोटा	रु. १०।-	रु. १०।-	
५)	चौरीको पुच्छर	प्रति के.जि	रु. १०।-	रु. १०।-	
६)	सुगन्धवाल	प्रति के.जि	रु. ५।-	रु. ५।-	
७)	लोठसल्ला	प्रति के.जि	रु. २।-	रु. २।-	
८)	जटामसी	प्रति के.जि	रु. ५।-	रु. ५।-	
९)	निरमसी	प्रति के.जि	रु. ५।-	रु. ५।-	
१०)	सिलाजित	प्रति के.जि	रु. १०।-	रु. १०।-	
११)	चिराइतो	प्रति के.जि	रु. २।-	रु. २।-	
१२)	धुपी	प्रति के.जि	रु. १।-	रु. १।-	
१३)	बन लसुन	प्रति के.जि	रु. १५०।-	रु. १५०।-	
१४)	सतुवा	प्रति के.जि	रु. ५०।-	रु. ५०।-	
१५)	जिम्बु	प्रति के.जि	रु. ५।-	रु. ५।-	
१६)	टिम्बुर	प्रति के.जि	रु. ५।-	रु. ५।-	
१७)	गुच्छे च्याउ	प्रति के.जि	रु. ५००।-	रु. ५००।-	
१८)	अन्य च्याउ	प्रति के.जि	०	रु १०।-	

अनुसूची -६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

सि.नं.	सवारी साधन किसिम	२०७९।०८० का करका स्वीकृत दर	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत दर
१	- बस ट्रक लहरी र अन्य हेभी गाडी	१,२००	१,२००
२	- भाडाका कार जीप भ्यान र ट्याक्टर	३५०	३५०
३	- भाडाका टेम्पो पावर टेलर	२५०	२५०
४	- भाडाका मिनीबस , मिनीट्रक	८००	८००
५	- निजी, कार तथा टेम्पो, मिनी बस, ट्रक	२५०	२५०
६	- स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी	१२०	१२०
७	- ठेला गाडा तथा रिक्सा	२५	२५
८	- दर्ता तथा संचालन इजाजत दस्तुर ग गा.पा.मा ठेला रेक्सा टांगा दर्ता गरी नम्बर दिए बापत	५०	५०

अनुसूची-७

विज्ञापन कर

विज्ञापन कर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८० बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-८

मनोरञ्जन कर

मनोरन्जन कर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८० बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-९
वहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	वहाल विटौरीको प्रकार	शुल्क दर(मासिक)
१.	जग्गा	रु १०००।०० प्रतिरोपनी
२.	घर छाप्रो	रु ५००।०० प्रतिघर
३.	सरकारी भवन/कोठा - व्यापारी प्रयोजन	रु १५।०० प्रति बर्गफिट
४.	सरकारी भवन/कोठा - आवासिय प्रयोजन	रु १०।०० प्रति बर्गफिट

अनुसूची -१०
(दफा ११संग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

क) पटके सवारी पार्किङ्ग

- १) नीजि तथा भाडाका ट्रक, बस प्रतिदिन प्रति पटक रु २५।-
- २). नीजि तथा भाडाका मिनि बस ट्रक प्रति पटक रु २५।-
- ३) नीजि तथा भाडाका ट्र्याक्टर ट्र्याम्पो जिप, ट्र्याक्सी आदीको प्रति पटक रु २०।-
- ४) मोटरसाईकल, स्कुटर जस्ता सवारी साधन प्रति पटक रु १०।-

यस गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्रबाट वेसीशहर एवं अन्य क्षेत्रमा नियमित रुपमा संचालन हुने उल्लेखित सवारी साधनहरुलाई गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरी वार्षिक एकमुष्ट सवारी पार्कीङ्ग शुल्क लिन सक्नेछ ।

अनुसूची-११

(दफा १२ संग सम्बन्धित)

साहसिक खेल व्यवसाय शुल्क

क्र.सं.	साहसिक खेल व्यवसायको प्रकार	शुल्क दर
१.	र्याफ्टिङ, कायकिङ	रु १००० प्रति पटक
२	ट्रेकिङ	रु १००० प्रति पटक
३	रक क्लाइविङ	रु २००० प्रति पटक
४	जीप फ्लायर	रु २००० प्रति पटक

अनुसूची-१२

सेवा शुल्क दस्तुर

क) सिफारिस दस्तुर (प्रति सिफारीस)

सि. नं.	सिफारिसको विवरण	आ.व. २०७९।०८० को स्वीकृत दर	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत दर
१	वशंजको नागरिकता सिफारिस (निवेदन दस्तुर सहित)	३००	३००
२	जन्मको आधारमा गरिने नागरिकता सिफारिस " "	३००	३००
३	नेपाली पुरुषसंग विवाह गर्ने विदेशि महिलाको नागरिकता सिफारिस	५००	५००
४	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	३००	३००
५	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	३००	३००
६	नाता प्रमाणित (निवेदन दस्तुर सहित)	३००	३००
७	विद्युत सिफारिस	३००	३००
८	नाम संशोधन, नाम छुट तथा दुई नाम सिफारिस	३००	३००
९	जन्म मिति प्रमाणित	३००	३००
१०	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	३००	३००

११	नाम थर जन्ममिति संसोधन सिफारिस	३००	३००
१२	घरजग्गा नामसारी सिफारिस (स्वामित्व हस्तान्तरण)	३००	३००
१३	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिश	५००	५००
१४	फुकुवा सिफारिस	५००	५००
१५	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००	५००
१६	हकवाला संरक्षण सिफारिस	५००	५००
१७	नक्कल प्रमाणित दस्तुर (एकिकृत रसिद समेत)	३००	३००
१८	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल प्रति	५००	५००
१९	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	३००	३००
२०	घरनक्सा नामसारी	५००	५००
२१	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (आर.सि.सि.)	५००	५००
२२	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची घर)	३००	३००
२३	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस	१००	१००
२४	मिलापत्र दस्तुर	१,०००	१,०००
२५	नावालक सिफारिस	३००	३००
२६	घटना दर्ता जन्म मृत्यु, विवाह जस्ता सिफारिस	३००	३००
२७	विभिन्न दलित,जन जाति तथा थर प्रमाणित	३००	३००
२८	कर किलियर सिफारिस नेपाली	३००	३००
२९	पारिवारिक विवरण	३००	३००
३०	खानेपानी सम्बन्धि सिफारिस	३००	३००
३१	उद्योग दर्ता नविकरण सिफारिस		
	(क) साना	५००	५००
	(ख) मझौला	८००	८००
	(ग) ठूला	१,२००	१,२००
३२	निजी विद्यालय संचालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस		
	(क) पुर्व प्रा.वि.	१,०००	१,०००
	(ख) प्रा.वि.	१,२००	१,२००
	(ग) नि.मा.वि.	१,५००	१,५००
	(घ) मा.वि.	२,०००	२,०००
	(ङ) उच्च मा.वि.(११ र १२)	२,५००	२,५००

	(च) स्नातक तह	३,०००	३,०००
३३	वैदेशिक प्रयोजनका लागि अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	५००	५००
३४	चारकिल्ला प्रमाणित	३००	३००
३५	वैदेशिक प्रयोजनका लागि कन्सुलर प्रमाणित	५००	५००
३६	संस्था दर्ता/नविकरण सिफारीस	५००	५००
३७	घर ढलान गर्दा वाटो प्रयोग सम्बन्धी शिफारिस	३००	३००
३८	घर कायम शिफारिस	३००	३००
३९	बन्दुक नविकरण शुल्क	५००	५००
४०	माथि उल्लिखित बाहेकका सबै किसिमका सिफारिसहरुमा	३००	३००
४१	निवेदन दस्तुर	०	१००
४२	सुची दर्ता निवेदन दस्तुर		५००

नोट:-

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका फरक क्षमता भएकाहरुको परिचय-पत्र सम्बन्धी, छात्रवृत्ति सिफारिस सम्बन्धी, आर्थिक अवस्था कमजोर भई विपन्नता प्रमाणितसम्बन्धी, नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सम्बन्धी, स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धी तथा विपदसम्बन्धी शिफारिसहरुमा शिफारिस दस्तुर छुट दिईनेछ ।
- निवेदन दस्तुर भन्नालेमाथि ४० बुदा सम्म उल्लेखित गाउँपालिकाबाट लाग्ने सिफारिस दस्तुर र उपभोक्ता समितिको निवेदने बाहेकका अन्य निवेदनमा लाग्ने दस्तुर भन्ने बुझाउँछ ।

ख) पटके बजार तथा हाट बजार शुल्क

सि.नं.	व्यवशाय	आ.व. २०७९।०८० को स्वीकृत दर	आ.व.२०८०।०८१ को स्वीकृत दर
१	फेन्सी कपडा, प्रति पसल	५००	५००
२	ठेका भांडा प्रति पसल	३५०	३५०
३	माटोको भांडा प्रति पसल	३५०	३५०

४	प्रोभिजनल प्रति पसल	२५०	२५०
५	मादल प्रति पसल	२५०	२५०
६	औजार भांडा प्रति पसल	३५०	३५०
७	सुन चांदी प्रति पसल	५००	५००
८	चिया नास्ता प्रति पसल	२५०	२५०
९	डाला नाडला प्रति पसल	२५०	२५०
१०	चुरापोते प्रति पसल	२५०	२५०
११	जिरामसला पसल	३५०	३५०
१२	जडिवुटि पसल	२५०	२५०
१३	अन्य पसल हेरेर	१०० देखि ५०० सम्म	१०० देखि ५०० सम्म

ग) मूल्यांकन सेवा शुल्क

सम्पति मूल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणितमा निम्नानुसारको सेवा शुल्क लगाईनेछ । पहिलो पटक मूल्यांकन गर्दा तल उल्लेख भएअनुसार मूल्यांकन शुल्क लाग्ने र सोही आ.व.मा सोहि व्यक्तिबाट सोहि विवरण बमोजिम उल्लिखित मूल्यांकन पुनः प्रमाणितको सिफारिस माग भई आएमा पहिलो पटक मूल्यांकन गर्दा शुरुमा लागेको सेवा शुल्कको २५%, दोश्रो पटक ५०%, तेश्रो पटक ७५% र चौथो पटक १००% सेवा शुल्क लाग्ने छ । सम्पति मूल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणित शुल्क लिइसकेपछि थप सिफारिश दस्तुर लाग्ने छैन । यो व्यवस्था एक आ.व. भित्र रहने छ । आ.व. परिवर्तन भएमा शुरु १०० प्रतिशत नै लाग्नेछ ।

सि.नं.	मूल्यांकन	आ.व. २०७९।०८०को स्वीकृत दर रु.	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत दर
१	- सम्पत्ती मूल्यांकन प्रति हजार रुपैयाको	रु.१	रु.१
२	- आयश्रोत प्रमाणित प्रति हजार रुपैयाको	रु.१	रु.१

घ) व्यक्तिगत घटना दर्ता

व्यक्तिगत घटना दर्ता ऐन २०३३ र नियमावलि २०३४ वमोजिम गाउँ क्षेत्र भित्रका व्यक्तिगत घटना दर्तावाट आउने राजश्व स्थानीय तहले आफै प्रयोग गर्न सकिने गरि भएको हालैको व्यवस्था वमोजिम व्यक्तिगत घटना दर्तावाट प्राप्त आयलाई गाउँपालिकाको आन्तरिक आयको रुपमा राख्ने गरी देहाय वमोजिमका घटना दर्तामा देहाय वमोजिमको रकम शुल्क लगाउने निर्णय गरियो ।

१. जन्म दर्ता रु ३००
२. मृत्यु दर्ता रु ३००
३. विवाह दर्ता रु ३००
४. वसाई सरी आउने रु ३००
५. वसाई सरी जाने रु ३००

पुनश्च: उल्लेखित घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिन भित्र स्थानीय पञ्जिकाधिकारी समक्ष घटना दर्ता गर्दा कुनै शुल्क लाग्ने छैन ।

उल्लेखित घटना दर्ताको प्रतिलिपी दिँदा प्रति प्रतिलिपी रु ५००।०० दस्तुर लाग्नेछ ।

ङ) सडक मर्मत शुल्क

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र नयाँ व्यक्तिगत धारा जडान गर्दा वा मर्मत गर्दा र ड्रेनको निकास वा अन्य कुनै कारणले सडक खाडल पार्नु पर्ने वा सडक काट्नु पर्ने भएमा त्यस्तो कार्य समाप्त भएपछि सो फुटाइएको वा काटीएको सडकलाई पुर्व अवस्थामा ल्याउन सो कार्य गर्ने व्यक्तिबाट निम्नानुसारका दरले मर्मत शुल्क लिई सडक काट्ने अनुमति दिईनेछ । तर खानेपानीको लागि नयाँ धारा जडान र अत्यावश्यकिय ढल निकास गर्नुपर्ने अवस्था बाहेक अन्य अवस्थामा पिच सडक काट्ने अनुमति दिईने छैन ।

१. सडकको पिच काट्नु पर्ने भएमा रु १,०००।- एक हजार मात्र ।

२. पिच सडक भएतापनि उक्त पिच सडकको पिच काट्न वा फुटाउनु नपर्ने भई पाइप घुसाउन मिल्ने भएमा रु ५००।- (पाँच सय) ।
३. जिर्ण अवस्थामा रहेका पिच सडक काट्न पर्ने वा फुटाउन पर्ने भएमा रु ५००।- (पाँचसय) ।
४. ग्राभेल बाटो फुटाउन वा काट्न पर्ने भएमा रु ५००।- (पाँच सय) ।
५. कच्चि बाटो, गोरेटो बाटो, अन्य जग्गामा खन्नु वा काट्नु परेमा रु ३००।-(चार सय) ।
६. खानेपानी धारा जडानको जडान कार्य समाप्त भएपछि अनिवार्य रुपमा च्याम्बर निर्माण गर्नुपर्ने।

च) दैनिक सवारी तथा सडक मर्मत सुधार शुल्क

यस गाउँपालिका अन्तर्गतका साविकका गा.वि.स.हरुबाट एवं गाउँपालिकाबाट निर्माण गरिएका सडकहरुमा निम्नानुशारको दररेटमा सवारी कर र सडक मर्मत सुधार शुल्क लगाई आवश्यक प्रकृया पूरा गरी असूल उपर गरिने छ ।

सि.नं	सवारी साधनको नाम	नियमानुसार पटके सवारी करको दर	सडक मर्मत सुधार सहयोग शुल्क	जम्मा
१	निजि तथा भाडाका कार, जिप, भ्यान	३०।-	७०।-	१००।-
२	निजि तथा भाडाका ट्रक, बस, टिपर	१०० ।-	१००।-	२००।-
३	निजि तथा भाडाका ट्रयाक्टर, लहरी	१०० ।-	१५०।-	२५०।-
४	अन्य साधन र पावरटेलर ट्रयाक्टर	२०।-	३०।-	५०।-

छ) सरसफाइ शुल्क

यस गाउँपालिका बजार केन्द्रहरु एवं बस्तीहरुमा उत्सर्जन हुने फोहोरमैलाको उचित संकलन एवं व्यवस्थापन गरी फोहोरमैला व्यवस्थित गर्नको लागि सोको विस्तृत कार्य योजना बनाई रु ५०।- देखी रु ३००।- सम्म मासिक सरसफाई शुल्कको दर तोकी लागु गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

ज) नक्सापास /घर कायम दस्तुर

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने घर/भवन/टहरा एवं अन्य संरचनाहरु निर्माण तथा घर कायम गर्दा निम्नानुशारको दरमा घर नक्सापास दस्तुर लाग्नेछ ।

१. नक्सापास निवेदन फारम तथा घर कायम दस्तुर रु. १०००।- (पक्की संरचना निर्माण/घर कायम)
२. नक्सापास निवेदन तथा घर कायम फारम दस्तुर रु. ३००।- (कच्ची संरचना निर्माण/घर कायम)
३. आर.सी.सी. संरचना निर्माण तथा घर कायम गर्दा :

नक्सापास	घर कायम
क) भुईँ तल्ला प्रति बर्गफिट रु. ४।-	क) भुईँ तल्ला प्रति बर्गफिट रु. २।-
ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. ५।-	ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. २.५०।-
ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. ५.५०।-	ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. २.२५।-
घ) तेस्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट रु. ६।-	घ) तेस्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट रु. ३।-

४. ढुङ्गा माटोको जोडाई र सोमा सिमेन्ट प्रयोग गरी निर्माण तथा घर कायम गरीने संरचना (लोडवेरीड वालसमेत)

नक्सापास	घर कायम
क) भुईँ तल्ला प्रति बर्गफिट रु. २।-	क) भुईँ तल्ला प्रति बर्गफिट रु. १।-
ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. २.५०	ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. १.२५

ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट रु. ३१-	ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट रु.१.७५१-
घ) तेथ्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट रु. ५.५०	घ) तेथ्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट रु. २.२५

५. काठको संरचनाको घर निर्माण गर्दा एवं अस्थायी छाप्रो निर्माण गर्दा अस्थायी सामान्य

नक्सा पेश गर्नुपर्ने र जमिन कभरेज ५०० बर्गफिट सम्मको घर/छाप्रोको लागि रु. ५००।- , १००० बर्गफिट सम्मको लागि रु. ८००।- र सो भन्दा माथिको प्रति बर्गफिट रु. १।- का दरले लाग्ने छ ।

६. बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खाल प्रति बर्गफिट रु. १।- दस्तुर लाग्नेछ

७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने भवन संरचनाहरुलाई भवन तथा योजना मापदण्ड२०७२ का आधारमा व्यवशायिक र व्यापारिक प्रयोजन र आवासीय प्रयोजनमा वर्गीकृत गरी व्यापारिक प्रयोजनका घर संरचनाहरुमा माथि ३ र ४ मा उल्लेखित दरमा प्रति बर्गफिट रु.२१-थप गरी नक्सापास दस्तुर लिइनेछ ।

८. यस गाउँपालिकामा नक्सा पास गर्ने प्रयोजनको लागि घर संरचनाहरुको नक्साको ड्रइङ रडिजाइन तथा नक्सा तयार गर्ने इन्जिनियर एवं सव-इन्जिनियर यस गाउँपालिकामा वार्षिक रुपमा सूचिकृत हुदाँ गाउँपालिकाले वार्षिक एकमुस्ट रु.४०००।- दस्तुर कायम गर्ने, पटके रुपमा सूचीकृत हुनेको लागि १०००।- sq feet भन्दा कम संरचनाको नक्सा पास गर्दा रु.१०००।- र सोभन्दा बढी संरचनाको नक्सा पेश गर्दा रु.२०००।- दस्तुर लिई सूचीकृत गरिनेछ ।

भ.विक्रीजन्य सामाग्रीहरु

यस गाउँपालिकाको भण्डारणमा रहेको विष्फोटक पदार्थ सामाग्रीहरु विकास निर्माण कार्यका लागि आवश्यक पर्ने निकायहरु उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायि एवं अन्य स्थानीय तहहरुलाई दिदाँ देहायको दर रेटमा उपलब्ध गराउने

१.जिलेटीन प्रति के.जी. रु.६००।-

२.डिटोनेटरप्रति गोटा रु.१५।-

३.फ्युज वायर प्रति मिटररु.३५।-

अनुसूची -१३

(दफा १३ संग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	शुल्क प्रकार	शुल्क दर
१.	पर्यटन शुल्क (पार्क, भ्यु पोइन्ट प्रवेश)	रु ५० प्रति पटक

अनुसूची-१४

दहत्तर बहत्तर

दहत्तर बहत्तर कर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८० बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१५
कर छुट/जरिवाना

क) कर छुट

१. सम्पत्ति कर सोहि आ.व.को पौष मसान्त सम्म बुझाउने करदाताहरूलाई १० प्रतिशत छुट दिईने छ र माघ १ गते पछि छुट दिइने छैन । सो आ.व. भित्र नबुझाएमा गतवर्षको करमा १० प्रतिशत र विगत अगाडिका वर्षहरूको हकमा करको दरमा एकमुष्ट २० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।

२. चालु आ.व. को व्यवसाय कर चालु आ.व.को आश्विन मसान्त भित्र बुझाउने कर दाताहरूलाई करको दरमा १० प्रतिशत छुट दिईने छ । सो आ.व. भित्र नबुझाएमा गतवर्षको करमा १० प्रतिशत र विगत वर्षहरूको करको दरमा २० प्रतिशत जरिवाना लगाईने छ ।

३. उल्लेखित कर/दस्तुर/शुल्क/महशुलको अतिरिक्त अन्य कुनै कर/दस्तुर/शुल्क/महशुल गाउँपालिकाले लगाउन आवश्यक देखिएमा एवं माथि उल्लेखित कुनै विषयलाई व्यवस्थित गर्नु पर्ने देखिएमा गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

प्रमाणिकरण मिति : २०८० साल असार १५ गते शुक्रवार ।

आज्ञाले,
डिल बहादुर गुरुङ
नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्बत् २०८० सालको ऐन नं. २

चामे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

२०८०

प्रस्तावना :

चामे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि, सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय, भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम चामे गाउँ सभाले यो ऐन, बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “ चामे गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको

रकम समेत गरी जम्मा रकम रु २३,७१,५३,७००।०० (अक्षरेपी तेइस करोड एकहत्तर लाख त्रिपन्न हजार सातसय रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ । खर्चको शीर्षकगत बाँडफाडको विस्तृत विवरण अनुसूची २ मा उल्लेख गरिएको छ, सो अनुशार सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त चामे गाउँपालिको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च

शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा

रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ वमोजिम कार्यपालिकाको स्वीकृत वार्षिक बजेटको अधिनमा रही कुनै शीर्षकबाट पूँजीगत शीर्षकमा पच्चिस प्रतिशतमा नबढाई रकमान्तर गर्न सक्नेछ, सो भन्दा बढी रकमको रकमान्तर गर्नु परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्ने छ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	बजेट प्रासिका स्रोत	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
1	केन्द्र सरकार समानीकरण अनुदान	२८६९३.००	४०४०७.००		६९१००.००
2	केन्द्र सरकार राजस्व बाँडफाँड	४२९१६.७०	०.००		४२९१६.७०
3	केन्द्र सरकार सशर्त अनुदान	५३४००.००	२२३००.००		७५७००.००
4	प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	१६६७.००	२६००.००		४२६७.००
5	प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड	७२०.००	०.००		७२०.००
6	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान (चामे स्वास्थ्य चौकी निर्माण)	०.००	१००००.००		१००००.००

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

7	केन्द्र सरकार अन्य अनुदान (चामे उद्योगग्राम निर्माण)		८०००.००		८०००.००
8	आन्तरिक आय (अनुमान)	२६५०.००	०.००		२६५०.००
9	आन्तरिक आय (गत वर्षको नगद मौज्दात)	२४१५.००	२१३८५.००		२३८००.००
	कूल जम्मा	१३२४६१.७०	१०४६९२.००	०.००	२३७१५३.७०

अनुसूची-२

आ.व २०८०।०८१ मा यस चामे गाउँपालिकाको सञ्चित कोषबाट देहाय बमोजिम शिर्षकगत र क्षेत्रगत खर्च गरिने छ।

(क) संचालन खर्च (चालु तर्फ)

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार -१-	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार -२-	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान -३-	आन्तरिक स्रोत -४-
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१३०००.००	११५००.००			१५००.००
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी/सुविधा	६३४५.००	५९४५.००			४००.००
३	२१११२	पदाधिकारी विमा	२७०.००	२७०.००			०.००

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

४	२११२१	पोशाक	४८०.००	४८०.००			०.००
५	२११३१	स्थानीय भत्ता	२८००.००	२८००.००			०.००
६	२११३२	महंगी भत्ता	५००.००	५००.००			०.००
७	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	५००.००	५००.००	०.००		०.००
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५००.००	५००.००			
९	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००.००	५००.००			
१०	२२१११	पानी तथा बिजुली	८५०.००	८५०.००			०.००
११	२२११२	संचार महसुल	३००.००	३००.००			०.००
१२	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११००.००	११००.००			०.००
१३	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०००.००	२०००.००			०.००
१४	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	४००.००	४००.००			
१५	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५००.००	५००.००			०.००
१६	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय	२०००.००	२०००.००			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

		सामाग्री					
१७	२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	३००.००	३००.००	०.००		०.००
१८	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५००.००	३००.००	२००.००		०.००
१९	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	७५०.००	७५०.००			०.००
२०	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालनसंग सम्बन्धीत खर्च	३००.००	३००.००	०.००		०.००
२१	२२४१३	करार सेवा शुल्क	२७००.००	२३८०.००	३२०.००		०.००
२२	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	५५०.००	५५०.००			०.००
२३	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३००.००	३००.००			०.००
२४	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१०००.००	१०००.००			०.००
२५	२२६१२	भ्रमण खर्च	१४००.००	१४००.००			०.००
२६	२२७११	विविध/अतिथि सत्कार खर्च	११००.००	११००.००	०.००		०.००

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

२७	२२७११	वडा कार्यालय संचालन खर्च (विभिन्न शिर्सक)	५००.००	५००.००	०.००		०.००
२८	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	८००.००	८००.००			०.००
२९	२५३१५	अन्य सहायता	२००.००	२००.००			०.००
३०	२८१४२	घर भाडा	५५०.००	५५०.००			०.००
३१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५००.००	५००.००			०.००
३२	२२४१३	एम आइ एस अपरेटर फिल्ड सहायकहरुको थप तलब चाडपर्व र पोशाक समेत	२५५.००	५५.००	२००.००		०.००
३३	२११११	बालविकास शिक्षिका विद्यालय कर्मचारी स.का. थप पारीश्रमिक	१०००.००	१०००.००	०.००		०.००
३४	२११११	सूचनाको हक सम्बन्धी	१००.००	१००.००	०.००		०.००

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

		कार्यक्रम तथा बैठक खर्च					
३५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	६८६.७०	६८६.७०	०.००		०.०००
		कूल जम्मा =	४५५३६.७०	४२९१६.७०	७२०.००	०.००	१९००.०००

(ख) गाउँपालिकास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान -1-	प्रदेश सरकार- समानिकरण अनुदान - 2-	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - 3-	आन्तरिक स्रोतको गतको अल्या -4-
1	२५३११	लोकप्रिय मा.वि.आवासिय विद्यालय संचालन कार्यक्रम	४०००	३१३३.००	867		
2	२५३११	गौरी शंकर आ.वि.दिवा आवासीय	२०००	२०००.००			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

		कार्यक्रम					
3	३११५६	विपद उध्दार सामग्री खरिद	५००	०.००			५००.००
4	३११५७	भु संरक्षण र पहिरो रोगथामको लागी वृक्षारोपन	१५०	०.००			१५०.००
5	२२३१५	स्थानीय विपद व्यवस्थापन प्रतिकार्य योजना तयार र प्रकाशन ।	१००	१००.००			
6	३११५६	खानेपानी तथा ढल मर्मत	२००	२००.००			
7	३११५६	खानेपानी पाईप खरिद (HDPE र GI)	५००	०.००			५००.००
8	३११५६	खानेपानी सामग्री खरिद (फिटिङ सामग्री,अन्य आवश्यक सामग्री)	५००	५००.००			
9	२२५२२	खानेपानी परिक्षण कार्यक्रम	६०	६०.००			
10	२२५२२	उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालन तथा लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन	१२६५	५००.००			७६५.००
11	२२५२२	व्यवसायी उद्योगी अभिलेखिकरण कार्यक्रम	५०	०.००			५०.००

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

12	२२५२२	गाउँपालिकास्तरीय सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	६००	०.००			६००.००
13	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	३००	०.००	३००.००		
14	३११७१	समपुरक कोष	५००	५००.००			
15	३११२२	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि मेसिन खरिद	१०००	२००.००			८००
16	३११५८	फोहोरमैला व्यवस्थापनस्थल ट्रस्ट निर्माण	१०००	१०००.००			
17	३११५६	चामे बजार खानेपानी विस्तार र ढलनिकास योजना	९७००	१०००.००			८७००
18	२२६ १२	गाउँसभा सदस्यहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१६००	१६००.००			
19	३१११२	वडा न १ को कार्यालय भवन निर्माण	१००००	६५००.००	१०००.००		२५००.००
20	३१११२	वडा न २ को कार्यालय भवन निर्माण	६०००	३९००.००	६००.००		१५००.००
21	३१११२	वडा न ४ को कार्यालय भवन निर्माण	५५००	३४००.००	६००.००		१५००.००

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

22	२२५२२	चामे गाउँपालिकास्तरीय फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम ड्राइभर र सहयोगी समेत	१०००	०.००			१०००.००
23	३११२२	मेसीनरी औजार तथा अन्य उपकरण खरिद (डिजिटल अटोलेभल, जि.पि.एस.मेसिन, अल्टिमिटर क्यामरा लगायत)	१२००	१२००.००			
24	३११२३	चामे विद्युत आयोजना स्थल वातावरण प्रभाव मुल्याङ्कन	१०००	२००.००			८००.००
25	३११६०	चामे बजार क्षेत्रका सार्वजनिक सम्पत्तीको संरक्षण गर्न मर्मत तथा रंगरोगन कार्य	२००	०.००	२००.००		
26	३११६१	झोलुङ्गे पुल समपुरक कोष	५००	५००.००			
27	३११२२	कम्प्यूटर उपकरण-ल्यापटप खरीद	८००	८००.००			
28	३११७१	चामे गाउँपालिका भित्र सडक मर्मतसुधार	५००	५००.००			
29	३११३५	गाउँपालिका पाश्चिचित्र निर्माण-(Rural	१०००	०.००	२००.००		800

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

		Profile) क्रमागत					
30	३११२३	चामे सिटीहलको लागि भाँडा खरीद	३००	३००.००			
31	३११३५	टोल विकास संस्था विधान निर्माण गठन तथा संचालन र फोहरमैला व्यवस्थापन	२००	०.००	२००.००		
32	२२५२२	महिला, बालवालीका, दलित, अपाङ्गता, जेष्ठ नागरीक शसक्तिकरण सम्मान र दिवस मनाउने सम्बन्धी कार्यक्रम	५००	२००.००	३००.००		
33	३११२२	चामे गा.पा. फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामान खरीद	५००	०.००			५००.००
34	३११५६	गा.पा.कर्मचारी र वडा सचिवहरुलाई सूत्र राजश्व मोड्यूल तालिम	२५०	०.००			२५०.००
35	३११२२	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको समन्यमा	२००	०			200

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

		त्रिचुडल्दा सिसि टिभी जडान/विस्तार					
36	३११५३	चामे गा.पा. सडक वत्ती जडान कार्यक्रम	२००	०			200
37	३११३५	गा पा भित्र घाट तथा पहिरो वातावरण प्रभाव मुल्याङ्कन	१०००	०			1000
38	२२५२२	पालिका स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई	२००	200			
39	३११२२	सूचना प्रविधि शाखामा कम्प्युटर खरिद (केन्द्रिकृत डेस्कटप बनाउने)	३००	३००			
40	३११२२	कार्यालय प्रमुख क्वाटर तथा अन्य शाखाको लागि इन्टरनेट नेटवर्किङ	१५०	१५०			
41	३११३४	योजना, निति कार्यक्रम सम्बन्धी र केन्द्रीकृत सिफारिस तथा प्रमाणपत्र व्यवस्थापन प्रणाली खरिद	८००	०			८००.००
42	२२२ १२	इन्धन (फोहर मैला व्यवस्थापन ड्रयाक्टर)	५००	५००.००			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

	२२५२२	कृषि क्षेत्र विकास तथा विस्तार कार्यक्रम					
43	२२५२२	उन्नत तरकारी बिउ वितरण कार्यक्रम	३००	३००.००			
44	२२५२२	प्राङ्गारिक मल वितरण कार्यक्रम	५००	५००.००			
45	२२५२२	तरकारी खेतिको लागि टनेल निर्माण कार्यक्रम	५००	५००.००			
46	२२५२२	बाली सरक्षणको लागि विषादी तथा भिटामिन वितरण	२००	२००.००			
47	२२५२२	तरकारी खेती सम्बन्धि कृषक तालिम	२००	२००.००			
48	२२५२२	कृषि सामाग्री [स्प्रे, कटङ् ग्राफटिङ, स्पिण्डकल मेसिन] वितरण	३००	३००.००			
49	२२५२२	माटो जाँच सीविर सञ्चालन कार्यक्रम	१००	१००.००			
50	२२५२२	उच्च घनत्वको स्याउको विरुवा वितरण कार्यक्रम	८००	८००.००			
51	२२५२२	लोकल स्याउको विरुवा वितरण कार्यक्रम	१००	१००.००			
52	२२५२२	निलोतुथो चुना वितरण कार्यक्रम	१५०	१५०.००			
53	२२५२२	कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	१००	१००.००			
54	२२५२२	ढुवानी कार्यक्रम	५००	५००.००			

55	२२५२२	जनशक्ति परिचालन तथा विविध खर्च	१५०	१५०.००			
56	२२५२२	माटो जाँचको लागि [किटबक्स र आवश्यक] सामग्री खरिद	२००	२००.००			
	२२५२२	पशु क्षेत्र विकास तथा विस्तार कार्यक्रम					
57	२२५२२	घाँस (जै, हवाईट क्लोभर, राई) को विउ वितरण	१००	१००.००			
58	२२५२२	अनुदानमा जर्सी गाई वितरण कार्यक्रम	२५०	२५०.००			
59	२२५२२	बोका वितरण कार्यक्रम	१५०	१५०.००			
60	२२५२२	रेबिज भ्याक्सिन , औषधी तथा उपकरण खरिद	१०००	१०००.००			
62	२२५२२	अनुदानमा वडगुर वितरण कार्यक्रम	१५०	१५०.००			
63	२२५२२	अनुदानमा पौष्टिक दाना वितरण कार्यक्रम	३००	३००.००			
64	२२५२२	पालिकास्तरिय छाडा कुकुर व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००	२००.००			
65	२२५२२	डिपीङ ट्याङ्क निर्माण कार्यक्रम	३००	३००.००			
66	२२५२२	घुम्टी गोठ प्रणालीमा चरण गराउने कृषकलाई त्रीपाल वितरण कार्यक्रम	१००	१००.००			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

67	२२५२२	हुर्केका कुखुरा वितरण कार्यक्रम (३ हप्ते)	३००	३००.००			
68	२२५२२	ढुवानी तथा जनशक्ति परिचालन र अन्य खर्च	५००	५००.००			
		शिक्षा कार्यक्रम					
69	२२५२२	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक छपाई (रङ्गीन)	३५०	३५०.००			
70	२२५२२	उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी पुरस्कार वितरण कक्षा 5-8 को मुल्याङ्कनबाट	४०	४०.००			
71	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभुत तहका विद्यार्थीलाई झोला वितरण कार्यक्रम	२५५	२५५.००			
72	२२५२२	गाउँशिक्षा समिति बैठक भत्ता, विज्ञ समुह खाजा खर्च अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	१५०	१५०.००			
73	२२५२२	कक्षा 5 र 8 बार्षिक परिक्षा संचालनको तयारी र नतिजा प्रकाशन	१५०	१५०.००			
74	२२५२२	गरिव जेहेन्दार स्थानीय छात्रवृत्ती (आ.वि. छात्र-2 छात्रा-2) (मा.वि. छात्र-1 छात्रा-1) पुरस्कार	६०	६०.००			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

75	२२५२२	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप	१५०	१५०.००			
76	२२५२२	शिक्षक पुनर्ताजगी तालिम 5 दिने, ICT सम्बन्धी तालिम, लेखा तालिम(आ.वि र मा.वि)	२००	२००.००			
77	२२५२२	खेलकुद सामाग्री	११५	११५.००			
78	२२५२२	डिजिटल कक्षा संचालन सामाग्री खरिद	२००	२००.००			
79	२२५२२	विद्यार्थी परिचय-पत्र छपाई	३०	३०.००			
80	२२५२२	असाहय तथा अनाथ विद्यार्थी पोसाक तथा स्टेशनरी खर्च	५०	५०.००			
81	२२५२२	शिक्षा विदहरुको अन्तरक्रिया 1 दिने	५०	५०.००			
82	२२५२२	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	५०	५०.००			
		स्वास्थ्य कार्यक्रम					
83	२२५२२	एम्बुलेन्स खरिद	१५००	१५००			
84	२२५२२	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	१५००	१५००			

85	२२५२२	हेपाटाईटिस बि र पाठेघर सम्बन्धि क्यान्सर बिरुद्ध रोकथाम को लागि खोप खरिद तथा खोप लगाउने कार्यक्रम	१०००	१०००	०.००		
86	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धी मासिक जाँच कार्यक्रम र अभिमुखिकरण कार्यक्रम र सामग्री खरिद	२००	२००			
87	२२५२२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च प्रति संस्था रु ५००००।- का दरले	१५०	१५०			
88	२२५२२	MSS सुधार कार्यक्रम	२००	२००			
89	२२५२२	नाक कान घाँटी तथा आँखा र मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि परिक्षण र अधिमुखिकरण कार्यक्रम	२००	२००			
90	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संस्था जन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम र अन्य	१००	१००			
91	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा व्यवस्थापन समिति बैठक, स्वास्थ्य आमा समूह बैठक सञ्चालन खर्च	१००	१००			
92	२२५२२	किशोर किशोरीहरुलाई आइरन फोलिक एसिड खुवाउने खर्च र विद्यालयमा जुकाको औषधि खुवाउने यातायात खर्च तथा ब्रसर छपाई	५०	५०			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

93	२२५२२	माइक्रोसकोप तथा अवश्यक स्वास्थ्य सामग्री खरीद	२००	२००			
94	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	१५९२	१५९२			
जम्मा =			७२९१७.००	४५५३५.००	४२६७.००	०.००	२३११५.००

(ग) वडास्तरीय आयोजनाहरु

वडा नं. १				रकम रु. हजारमा			
क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार- समानिकरण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोतको गतको अल्या
1	३११२३	गौरीशंकर आ.वि. नयाँ भवनको फिनिसिड र फर्निचर	१२००	१२००.००			
2	३११५४	स्याकु बस्ति र बाटो संरक्षण	११००	११००.००			
3	३११५१	पावर हाउस देखि प्रशन्न होटेल सम्म सिद्धि निर्माण	५००	५००.००			

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

4	३११५४	तिमाङ बस्ति संरक्षण	१०००	१०००.००			
5	३११५९	तिमाङ खोप केन्द्र तारवार निर्माण	३००	३००.००			
6	३११५४	तिमाङ गुम्बाको टोईलेट संरक्षण	२००	२००.००			
7	३१११२	विलिभर्स इन्सर्ट चर्चको भवन निर्माण	७००	७००.००			
		जम्मा =	५०००	५०००	०	०	०

वडा नं. २

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार- समानिकरण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोतको गतको अल्या -4-
1	३११५४	गैरी गाउँ देखि आमा समूह भवन सम्म मेसिनरि वाल निर्माण क्रमागत	४३००	४३००	0		
2	३११५८	थानचोक गाउँ ढल निर्माण क्रमागत	५००	५००	0		
3	२२५२२	ECD विद्यार्थिहरुको दिवा खाजा र खेलको लागि खेलौना सामग्री र म्याटिस खरिद	२००	२००	0		

खण्ड ०७) संख्या ०१, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१५

		जम्मा =	५०००	५०००	०	०	०
वडा नं. ३				रकम रु. हजारमा			
क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार- समानिकरण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोतको गतको अल्या -4-
1	३११५४	कोतो ठाडो खोला बस्ती संरक्षण	१५००	१५००.००	०		
2	३११५४	छितपु बस्ती संरक्षण (मर्स्याङ्दी)	१०००	१०००.००	०		
3	३११५९	हेलिप्याड निर्माण	३००	३००.००	०		
4	३११५१	विश्वशान्ति प्रा.वि. जाने सडक निर्माण	७००	७००.००			
5	३११५९	वडा कार्यलयको चउर ढलान	५००	६५.००	०		४३५
6	३११५९	ट्राफिक चेक पोष्ट कक्ष निर्माण	२००	२००.००	०		
7	३११५८	कोतो चियानघाट ट्रस्ट निर्माण	३००	३००.००	०		
		जम्मा =	४५००	४०६५	०	०	४३५

वडा नं. ४				रकम रू. हजारमा			
क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार- समानिकरण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोतको गतको अल्या -4-
1	३११५४	नयाँ बजार वस्ति संरक्षण	१०००	१०००.००	०		
2	३११५८	चामे चिहानघाट ट्रस्ट निर्माण	५००	५००.००	०		
3	३११५४	ठाडो खोला बस्ति संरक्षण	१०००	१०००.००	०		
4	३११५४	बिच बजार बस्ती संरक्षण	१०००	०.००	०		1000
5	३११५१	बेस क्याम्प देखि हाई क्याम्प पर्यटकीय बाटो सुधार	१०००	१०००.००	०		
6	३११५१	हाई क्याम्प देखि काजिन्सारा पर्यटकीय बाटो सुधार	१०००	१०००.००	०		
5	३११५४	माडा खोला बस्ति संरक्षण	१०००	१०००.००	०		
		जम्मा =	६५००	५५००	०	०	१०००

वडा नं. ५						रकम रु. हजारमा	
क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	कूल बजेट	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार- समानिकरण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोतको र गतको अल्या -4-
1	३११५४	तातोपानि पुनः निर्माण (क्रमागत)	१०००	१०००.००	०		
2	३११५४	तातोपानि जाने बाटो निर्माण	१०००	१०००.००	०		
3	३११५१	भ्यूटावर जाने घोरेटो बाटो बिस्तार	१०००	१०००.००	०		
4	२२५२२	हाईडेन्टसिटि (उच्च घनत्व स्याउ विरुवा)	१०००	१०००.००	०		
		जम्मा =	४०००	४०००	०	०	०

(घ) बमोजिम संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित शसर्त अनुदानको विस्तृत कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन
१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१२,००,०००.००
२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,७१,०००.००
३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७८,०००.००
४	कृषि स्नातक करार	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७८,०००.००
६	रोजगार संयोजकको तलव	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७४,०००.००

७	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४५,०००.००
८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,१६,०००.००
९	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३९,५७,०००.००
१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५२,०००.००

११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,१३,०००.००
१२	पोषण विशेष कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६२,०००.००
१३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१,००,०००.००
१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	३७००१०१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,००,०००.००
१५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको	३०८००१०४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक)	१०,००,०००.००

	चुलो/सौर्य ऊर्जा)		पुँजीगत	ऋण)	
१६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००.००
१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,३७,०००.००
१८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०८,०००.००
१९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१६,०००.००
२०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००

२१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,८४,०००.००
२२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१६,०००.००
२३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६७,००,०००.००
२४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,८७,०००.००
२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,३३,०००.००
२६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०,०००.००

२७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४४,०००.००
२८	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३७०००११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,८२,०००.००
३०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००
३१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान	१,५०,०००.००

	बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)			(बैदेशिक)	
३२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५,०००.००
३३	परिवार योजना सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००
३४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
३५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,९०,०००.००
३६	रोजगार संयोजकको पोसाक	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००

३७	चामे स्वास्थ्य चौकी निर्माण	३०५०००११	गण्डकी प्रदेश - विषेश अनुदान पुँजीगत	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००
३८	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००.००
४०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२३,०००.००
४१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७०,०००.००

४२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१३,०००.००
४३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,२१,०००.००
४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१९,०००.००
४५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
४६	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,०००.००
४७	चर्चे बृज, लता माराङ तातोपानि,सिङ्गार, चामेमादा पल्टुङ, थानचोक क्युपार झो.पु., चामे-२, चामे गाउँपालिका	३४७०२१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००

४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,०९,०००.००
४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,४३,०००.००
५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०८,०००.००
५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६२,०००.००
५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	८३,०००.००
५३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२४,०००.००

५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००
५५	मनाङ जिल्ला चामे गा.पा.मा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती ।	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
५६	प्राविधिक सहायकको तलव	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५२,०००.००
५७	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५,०००.००
५८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार -	आई डि ए -	३०,०००.००

			शसर्त अनुदान चालु	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	
५९	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,०००.००
६०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	३४३४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८८,०००.००
६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००.००
६३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको दलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३१२००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००

६४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,२६,०००.००
६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,१६,०००.००
६६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	३५००००१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१२,००,०००.००
६७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३३,०००.००
६८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप	३७००११०३	नेपाल सरकार -	नेपाल सरकार -	९६,०००.००

	सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु		शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	
६९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,३५,०००.००
७०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	३७००१११६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
७१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद	३५००००१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०४,००,०००.००

	अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)				
७२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००
७३	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६५,०००.००
७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४८,०००.००
७५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००.००
७६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,०८,०००.००

७७	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२०,०००.००
७८	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	३७००११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६,०००.००
८०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००

	जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण				
८१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६३,०००.००
८२	रोजगार सहायकको तलब	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००
८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,८८,०००.००
८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४५,०००.००
८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६९,०००.००

८६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,७२,०००.००
८७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	३७००११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४,०००.००
८८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	३७००११०७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक	३५००१८०१	नेपाल सरकार -	एस.इ.एस.पी. -	२,००,०००.००

	तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		शसर्त अनुदान चालु	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	
९०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००
९१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००
९२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००

खण्ड ०७) संख्या ०२, चा.गा.पा.,स्थानीय राजपत्र भाग १ मिति २०८०।०३।१२

९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२१,०००.००
९४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,४७,०००.००

प्रमाणिकरण मिति : २०८० साल असार १५ गते शुक्रवार

आज्ञाले,
डिल बहादुर गुरुङ
नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत